
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N.0ZQ1 /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 
disposto no art. 12, § 2, do anexo ao Decreto n. 94.664, de 23/7/1987, publicado no 
DOU de 24/7/1987, 

RESOLVE: 

Conceder progressão funcional ao servidor Iran Junqueira de Castro, 
matrícula no SIAPE n. 0402416, ocupante do cargo de Professor Adjunto MSC-04-
DE, lotado na Faculdade de Educação Física, em virtude da habilitação no Concurso 
Público objeto do Edital Convocatório n. 8/2001, do DOU de 14/12/2001, e do Edital 
de Homologação n. 21/2002, do DOU de 18/2/2002, para a classe de Professor 
Titular, nesta Universidade, em Regime de Dedicação Exclusiva (DE). 

Brasília, &J de 	 de 2002. 

mothy Martin Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


